

**Reparatia curenta a cab. nr. 1, 2,  
3, 4, 5, 6, 19, 20, 21, etajul II  
Centru de Sanatate Vadul lui  
Voda**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Reparatia curenta a cab. nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 19, 20, 21, etajul II Centru de Sanatate  
Vadul lui Voda**

**Valoarea de deviz 494 905,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie (Etajul II, incaperile nr.1,2,3,4,5,6,19,20,21)</b>                                         |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>1.1. Pardoseli</b>                                                                                                  |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC                                                                              | m2   | 117,600                               | 31,26<br>28,71                        | 3 676,55<br>3 376,67           |
| 2      | CE30C                       | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tipOSB de 10 mm grosime | m2   | 101,000                               | 124,76<br>17,91                       | 12 601,08<br>1 809,23          |
| 3      | CG49A                       | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli                                 | m2   | 101,000                               | 690,15<br>201,08                      | 69 705,42<br>20 309,08         |
|        |                             | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                            |      |                                       |                                       | <b>85 983,09<br/>25 494,99</b> |
|        |                             | <b>1.2. Tavane(1,2,3,4,19,20,21)</b>                                                                                   |      |                                       |                                       |                                |
| 4      | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                        | m2   | 127,800                               | 354,15<br>141,92                      | 45 259,99<br>18 137,63         |
|        |                             | <b>Total Tavane(1,2,3,4,19,20,21)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                             |      |                                       |                                       | <b>45 259,99<br/>18 137,63</b> |
|        |                             | <b>1.3. Pereti(1,2,3,4,19,21)</b>                                                                                      |      |                                       |                                       |                                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5       | 6                | 7                               |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|---------------------------------|
| 5  | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(cab4,21)                                                                                                                                                    | m2 | 75,600  | 100,08<br>99,87  | 7 566,20<br>7 550,32            |
| 6  | CI21A   | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm                                                                                                                                | m2 | 6,000   | 636,12<br>188,04 | 3 816,73<br>1 128,22            |
| 7  | CF59B   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie                                                              | m2 | 266,400 | 243,74<br>118,98 | 64 932,81<br>31 696,65          |
| 8  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor r ( in volum este indicata suprafata peretilor + suprafata la glafuri fefestre si usi) | m2 | 286,220 | 43,44<br>35,18   | 12 433,75<br>10 068,65          |
| 9  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                  | m2 | 286,220 | 5,57<br>1,95     | 1 594,30<br>556,76              |
| 10 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                     | m2 | 286,220 | 66,74<br>35,66   | 19 102,32<br>10 207,18          |
| 11 | RpCM33G | Demontarea placajelor din elemente liniare                                                                                                                                                                      | m  | 11,700  | 95,31<br>95,19   | 1 115,10<br>1 113,70            |
| 12 | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(55 cm)                                                                                                                                                  | m  | 11,700  | 287,74<br>5,79   | 3 366,53<br>67,71               |
| 13 | RpIB11A | Demontari radiatoare                                                                                                                                                                                            | m2 | 9,000   | 10,37<br>10,37   | 93,37<br>93,37                  |
| 14 | RpIB02A | Montarea radiatoarelor (existente)                                                                                                                                                                              | m2 | 9,000   | 60,57<br>55,11   | 545,17<br>496,03                |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                 |    |         |                  |                                 |
|    |         | <b>Total Pereti(1,2,3,4,19,21)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                         |    |         |                  | <b>114 566,28<br/>62 978,57</b> |
|    |         | <b>1.4. Pereti coridor(nr.20)</b>                                                                                                                                                                               |    |         |                  |                                 |
| 15 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                    | m2 | 69,500  | 108,30<br>79,10  | 7 526,56<br>5 497,78            |
| 16 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime                                                                                                                                                 | m2 | 69,500  | 43,44<br>35,18   | 3 019,17<br>2 444,87            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5      | 6                | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------------------------|
|    |         | 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                           |     |        |                  |                                |
| 17 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 69,500 | 5,57<br>1,95     | 387,13<br>135,19               |
| 18 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                        | m2  | 69,500 | 66,74<br>35,66   | 4 638,43<br>2 478,51           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                  |                                |
|    |         | <b>Total Pereti coridor(nr.20)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                            |     |        |                  | <b>15 571,28<br/>10 556,35</b> |
|    |         | <b>1.5. Grup sanitar(incaperea nr.5,6)</b>                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                  |                                |
| 19 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                | m2  | 29,620 | 100,08<br>99,87  | 2 964,43<br>2 958,21           |
| 20 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                      | m2  | 9,200  | 50,19<br>48,69   | 461,73<br>447,93               |
| 21 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                        | m2  | 9,200  | 20,13<br>18,73   | 185,16<br>172,28               |
| 22 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 4,400  | 80,30<br>79,20   | 353,32<br>348,48               |
| 23 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, .)                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 2,200  | 26,22<br>26,22   | 57,68<br>57,68                 |
| 24 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                                                            | buc | 1,000  | 61,60<br>61,60   | 61,60<br>61,60                 |
| 25 | RpSC07A | Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat                                                                                                                                                                                                   | buc | 1,000  | 119,95<br>119,95 | 119,95<br>119,95               |
| 26 | RpSE06A | Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l                                                                                                                                                        | buc | 1,000  | 158,86<br>158,86 | 158,86<br>158,86               |
| 27 | RpCJ04B | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil | m2  | 36,600 | 149,09<br>104,89 | 5 456,86<br>3 838,81           |
| 28 | CI21A   | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina                                                                                                                                                                                                   | m2  | 36,600 | 636,12<br>188,04 | 23 282,03<br>6 882,12          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5     | 6                | 7                    |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|----------------------|
|    |       | la 400 x 400 mm                                                                                                                                                                                        |    |       |                  |                      |
| 29 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (glaf ferestre)                                                               | m2 | 1,700 | 43,44<br>35,18   | 73,85<br>59,80       |
| 30 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glaf ferestre)                                                                                                                                         | m2 | 1,700 | 5,57<br>1,95     | 9,47<br>3,31         |
| 31 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(glaf ferestre)                                             | m2 | 1,700 | 66,74<br>35,66   | 113,46<br>60,63      |
| 32 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                             | m2 | 9,600 | 95,47<br>44,90   | 916,55<br>431,08     |
| 33 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                                                                      | m2 | 9,600 | 430,11<br>71,32  | 4 129,05<br>684,71   |
|    |       |                                                                                                                                                                                                        |    |       |                  |                      |
|    |       | <b>Total Grup sanitar(incaperea nr.5,6)</b>                                                                                                                                                            |    |       |                  | <b>38 343,99</b>     |
|    |       | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                |    |       |                  | <b>16 285,43</b>     |
|    |       | <b>1.6. Tavan(grup sanitar)</b>                                                                                                                                                                        |    |       |                  |                      |
| 34 | CK50B | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm(rezistent la umezeala RBI) p pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat | m2 | 9,600 | 333,97<br>163,77 | 3 206,13<br>1 572,23 |
| 35 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                               | m2 | 9,600 | 43,44<br>35,18   | 417,04<br>337,71     |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                         | m2 | 9,600 | 5,57<br>1,95     | 53,47<br>18,67       |
| 37 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                            | m2 | 9,600 | 66,74<br>35,66   | 640,70<br>342,36     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                 | 4   | 5      | 6                | 7                            |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------------------------|
|    |                |                                                                                                                                                                   |     |        |                  |                              |
|    |                |                                                                                                                                                                   |     |        |                  |                              |
|    |                | <b>Total Tavan(grup sanitar)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |     |        |                  | <b>4 317,34<br/>2 270,97</b> |
|    |                | <b>1.7. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                       |     |        |                  |                              |
| 38 | TRI1AA03<br>C1 | Incarcarea materialelor din grupa<br>A - grele, in prafuri prin aruncare<br>- de pe rampa sau teren, in auto,<br>categoria 1                                      | t   | 3,800  | 30,00<br>30,00   | 114,00<br>114,00             |
| 39 | TsI50A10       | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 10 km                                                                                      | t   | 3,800  | 72,80<br>0,00    | 276,64<br>0,00               |
|    |                |                                                                                                                                                                   |     |        |                  |                              |
|    |                | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                 |     |        |                  | <b>390,64<br/>114,00</b>     |
|    |                | <b>1.8. Apeduct si canalizare</b>                                                                                                                                 |     |        |                  |                              |
| 40 | SA14B          | Teava din material plastic<br>imbinata prin sudura prin<br>polifuziune, la constructii<br>industriale, avind diametrul de 20<br>mm                                | m   | 40,000 | 77,89<br>20,10   | 3 115,70<br>804,02           |
| 41 | SB08C          | Teava din material plastic pentru<br>canalizare, imbinata cu garnitura<br>de cauciuc, montata aparent sau<br>ingropat sub pardoseala, avind<br>diametrul de 50 mm | m   | 11,000 | 56,64<br>16,21   | 623,07<br>178,31             |
| 42 | SB08D          | Teava din material plastic pentru<br>canalizare, imbinata cu garnitura<br>de cauciuc, montata aparent sau<br>ingropat sub pardoseala, avind<br>diametrul de 75 mm | m   | 5,000  | 83,76<br>18,16   | 418,78<br>90,78              |
| 43 | SB10C          | Piesa de legatura (ramificatie<br>simpla) din material plastic pentru<br>canalizare, imbinate cu garnitura<br>de cauciuc, avind diametrul de 50<br>mm             | buc | 7,000  | 33,73<br>16,21   | 236,11<br>113,47             |
| 44 | RpSC05A        | Demontarea unui lavoar de<br>faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                        | buc | 4,000  | 61,60<br>61,60   | 246,39<br>246,39             |
| 45 | SC04A          | Montarea Lavoar (Existent)                                                                                                                                        | buc | 4,000  | 245,41<br>119,95 | 981,66<br>479,82             |
| 46 | SD02A          | Baterie amestecatoare pentru<br>lavuar                                                                                                                            | buc | 4,000  | 828,32<br>74,57  | 3 313,26<br>298,26           |
|    |                |                                                                                                                                                                   |     |        |                  |                              |
|    |                | <b>Total Apeduct si canalizare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                           |     |        |                  | <b>8 934,96<br/>2 211,04</b> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                  | 4        | 5       | 6               | 7                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------------|----------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                       | lei      |         |                 | 313 367,57                       |
|    |         | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                          | 24,00 %  |         |                 | 33 131,76                        |
|    |         | <i>Transportara</i>                                                                                | 8,00 %   |         |                 | 13 946,56                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                       | 100,00 + |         |                 | 360 445,89                       |
|    |         | <i>Cheltueli de rgie</i>                                                                           | 3,00 %   |         |                 | 10 813,38                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                       | 100,00 + |         |                 | 371 259,26                       |
|    |         | <i>Beneficiul de deviz</i>                                                                         | 3,00 %   |         |                 | 11 137,78                        |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie (Etajul II, incaperile nr.1,2,3,4,5,6,19,20,21) Inklusiv salariu</b> |          |         |                 | <b>382 397,04<br/>138 048,99</b> |
|    |         | <b>2. Iluminat electric</b>                                                                        |          |         |                 |                                  |
| 47 | RpED09B | Montarea cablurilor electrice din cupru, NYM3x2.5mm2                                               | m        | 30,000  | 66,33<br>22,69  | 1 989,84<br>680,82               |
| 48 | RpED07A | Montarea cablurilor electrice din cupru NYM 2x1.5mm2                                               | m        | 220,000 | 33,28<br>7,78   | 7 321,61<br>1 711,78             |
| 49 | RpEE01A | Montarea intrupatoarelor duble                                                                     | buc      | 8,000   | 61,17<br>17,51  | 489,37<br>140,05                 |
| 50 | RpEE03A | Montarea prizelor unitara                                                                          | buc      | 8,000   | 54,35<br>20,10  | 434,80<br>160,80                 |
| 51 | RpEE03A | Montarea prizelor dubla                                                                            | buc      | 9,000   | 74,75<br>20,10  | 672,74<br>180,90                 |
| 52 | RpEE03A | Montarea prizelor triple                                                                           | buc      | 4,000   | 105,35<br>20,10 | 421,40<br>80,40                  |
| 53 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, de tavan tip LED 40W, 6500 K, 60 x 60 cm                    | buc      | 20,000  | 529,68<br>70,68 | 10 593,51<br>1 413,51            |
| 54 | RpEE15A | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat C16 1P 16A                                       | buc      | 8,000   | 72,17<br>42,15  | 577,37<br>337,17                 |
| 55 | RpEE15A | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 1P 25A                                           | buc      | 1,000   | 72,17<br>42,15  | 72,17<br>42,15                   |
| 56 | RpEG06A | Tablou electric 12 module incastrat                                                                | buc      | 1,000   | 311,33<br>74,57 | 311,33<br>74,57                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                       | lei      |         |                 | 22 884,14                        |
|    |         | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                          | 24,00 %  |         |                 | 1 157,32                         |
|    |         | <i>Transporatrea</i>                                                                               | 8,00 %   |         |                 | 1 443,76                         |
|    |         | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                          | 76,00 %  |         |                 | 3 664,83                         |

| 1 | 2 | 3                                                   | 4        | 5 | 6 | 7                             |
|---|---|-----------------------------------------------------|----------|---|---|-------------------------------|
|   |   | <i>Total</i>                                        | 100,00 + |   |   | 29 150,05                     |
|   |   | <i>Beneficiul de deviz</i>                          | 3,00 %   |   |   | 874,50                        |
|   |   | <b>Total Iluminat electric<br/>Inclusiv salariu</b> |          |   |   | <b>30 024,55<br/>4 822,15</b> |

|  |  |                         |         |            |
|--|--|-------------------------|---------|------------|
|  |  | Total                   | lei     | 412 421,55 |
|  |  | Tva                     | 20,00 % | 82 484,31  |
|  |  | 494 905,86              |         |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |         |            |
|  |  | <b>Inclisiv salariu</b> |         |            |
|  |  | 142 871,14              |         |            |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)